
946.222.5 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2007 Nr. 252 ausgegeben am 28. September 2007 

 

Verordnung 
vom 25. September 2007 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Republik Kongo 

Aufgrund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes vom 8. Mai 1991 über 
Massnahmen im Wirtschaftsverkehr mit fremden Staaten, LGBl. 1991 
Nr. 41, unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremden-
polizeilichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvor-
schriften und in Ausführung der Resolution 1596 (2005) vom 18. April 
2005 des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 21. Juni 2005 über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Republik Kongo, LGBl. 2005 Nr. 116, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Ziff. 3a 

3a. KAMBALE Kisoni (alias: Dr. Kisoni, Kidubai, Kambale KISONI); 
Geburtsdatum: 24. Mai 1961; Geburtsort: Mulashe, DRC; Staats-
angehörigkeit: Kongo; Pass Nr.: C0323172. Gold trader, owner of 
Butembo Airlines and Congocom Trading House in Butembo. 
Deceased on 5 July 2007 in Butembo, DRC. Kisoni participated in 
militia financing through gold trading (buying from the FNI and 
selling to Uganda Commercial Impex (UCI) Ltd) and smuggling 
across the DRC/Uganda border. Kisoni's support of an illegal 
armed group (FNI) through a personal commercial relationship 
with NJABU (an individual already subject to sanctions under 
resolution 1596 (2005)) is in breach of the arms embargo of resolu-
tions 1493 (2003) and 1596 (2005). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Regierungschef-Stellvertreter 


